[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
От 25 марта 2016 года   № 56
Об утверждении проекта  отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Громовское сельское поселение муниципального
образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области за 2015 год.

         Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год по доходам в сумме 48 591,5 тыс. руб. и по расходам в сумме 51 338,8 тыс. руб. Установить предельный дефицит бюджета за 2015 год в сумме  2 747,3 тыс. руб.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2015 год (Приложение №1).
3. Утвердить показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2015 год (Приложение №2).

4. Утвердить показатели исполнения расходов по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Громовское сельское поселение       муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год (Приложение №3).

5. Утвердить показатели расходов ведомственной структуры бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год (Приложение №4).

6. Утвердить показатели расходов по разделам и подразделам, группам и подгруппам расходов, целевым статьям (муниципальных программах муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), классификации расходов бюджетов на 2015 год (Приложение №5).
7. Принять проект решения «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год» за основу.

8. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год».

9. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствам массовой информации и размещении на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области - http://www.admingromovo.ru/
10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

А.Д.Покровский

Исполнитель: Акулова С. Л. ,тел. 99466

Разослано: дело-2, ,комитет финансов-1,бух-1, КСО-1,
	Утверждено:

решением Совета Депутатов

муниципального образования

Громовское сельское поселение

 Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

 от    «25» марта  2016 г. №56
 (приложение 1).

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов муниципального образования Громовское сельское поселение

Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2015 года.

Тыс.руб.

	Код
	Наименование
	Источники, утверждённые бюджетной росписью на 2015 год
	Исполнено на 01.01.16

	 Источники внутреннего финансирования.

	01 05 00 00 10 0000 000
	Изменения остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджетов поселений
	6 354,5
	2 747,3

	Итого изменения остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджетов поселений
	6 354,5
	2 747,3

	Утверждено:

решением Совета Депутатов

муниципального образования

Громовское сельское поселение

 Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

 от    «25» марта  2016 г. №56
 (приложение 2).

	Показатели исполнения доходов бюджета

	муниципального образования Громовское сельское поселение

	Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2015 год.

	      Тыс.руб.

	Код                                        бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Доходы, утверждённые законом о бюджете, НПА о бюджете
	Исполнено на 01.01.16 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	18 377,3
	18 420,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 028,3
	2 068,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 028,3
	2 068,9

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 383,4
	1 546,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 383,4
	1 546,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	13 867,0
	13 653,6

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 694,2
	1 596,7

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	1 572,8
	1 643,4

	1 06 06000 10 1000 110
	Земельный налог
	10 600,0
	10 413,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,6
	3,6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	3,6
	3,6

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	980,0
	1 028,8

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	580,0
	635,6

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	400,0
	393,2

	117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	115,0
	119,2

	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	115,0
	119,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	30 259,2
	30 171,4

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	10 764,0
	10 764,0

	2 02 02216 10 0000 151

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 829,5
	1 829,5

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	13 612,2
	13 612,2

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	206,3
	206,3

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	1,0
	1,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 846,2
	3 846,2

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенции и иных межбюджетных траесфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	- 87,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	48 636,5
	48 591,5